Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a
 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº. 21/2025-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO E RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O
INGRESSO DE ALUNOS NO CURSO DE DOUTORADO EM FLUXO CONTÍNUO EM
CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS UNICENTRO – UEPG, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

FÁRMACOS, MEDICAMENTOS E BIOCIÊNCIAS APLICADAS À FARMÁCIA.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas
(PPGCF) da Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de
Ponta Grossa (UEPG) no uso de suas atribuições e em atenção à deliberação do Comitê de Seleção
2025 e do Colegiado, divulga a homologação de inscrição e resultado do processo de seleção de
candidatos em fluxo contínuo para o Doutorado turma 2025.

Homologação da Inscrição:

Nome Situação
Milton de Paula Junior INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Resultado do processo de Análise de Pontuação do Currículo (Conforme Edital PPGCF n.
49/2024):

Nome Situação
Milton de Paula Junior REPROVADO

*Conforme item 6 do Edital  PPGCF n.49/2024,  o  candidato  não atingiu a  pontuação mínima
exigida no currículo.

Os casos omissos a este edital serão avaliados pelo Colegiado do PPGCF.

Ponta Grossa, 18 de setembro de 2025.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Najeh Maissar Khalil
Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Ciências     Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Prof.a Dr.a Juliana Bonametti Olivato
Vice-coordenadora do Programa de Pós-

graduação em Ciências Farmacêuticas
UNICENTRO/UEPG

Coordenadora-Local de Pós- Graduação em
Ciências Farmacêuticas na UEPG

Correspondência Interna 833/2025. Assinatura Avançada realizada por: Juliana Bonametti Olivato (XXX.740.439-XX) em 18/09/2025 18:45. Inserido ao documento
1.687.231 por: Daniel Edilson Flauzino em: 18/09/2025 16:28.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 11ed2666eaa0a17e649bfeba3b064174.

Ar
qu

iv
o

co
nf

er
e

co
m

 o
 fí

si
co

.

Correspondência Interna 833/2025.
Documento: Edital212025homolgacaodeinscricaodoutorado2025_11.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Juliana Bonametti Olivato (XXX.740.439-XX) em 18/09/2025 18:45 Local: CIDADAO.

Assinatura Simples realizada por: Najeh Maissar Khalil (XXX.451.950-XX) em 19/09/2025 08:16 Local: UNICE/DEFAR.

Inserido ao documento 1.687.231 por: Daniel Edilson Flauzino em: 18/09/2025 16:28.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
11ed2666eaa0a17e649bfeba3b064174.